

BOLO DE CENOURA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÃO DE 25g (1 FATIA)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	81kcal=338kJ	4%
Carboidratos	9,3g	3%
Proteínas	1,0g	1%
Gorduras totais	4,6g	8%
Gorduras saturadas	0,44g	2%
Gorduras trans	0g	(**)
Fibra alimentar	0,77g	3%
Sódio	42mg	2%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: CENOURA, AÇÚCAR DEMERARA, FARINHA DE AMENDOAS, MIX DE FARINHAS SEM GLUTEN, OVOS, OLEO DE GIRASSOL, FERMENTO QUIMICO

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: CONTÉM AMÊNDOA, CASTANHAS.

BOLO DE FUBA COM GOIABADA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÃO DE 25g (1 FATIA)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	81kcal=339kJ	4%
Carboidratos	8,6g	3%
Proteínas	0,78g	1%
Gorduras totais	5,0g	9%
Gorduras saturadas	0,53g	2%
Gorduras trans	0g	(**)
Fibra alimentar	0g	0%
Sódio	24mg	1%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: AÇÚCAR DEMERARA, ÓLEO DE GIRASSOL, FARINHA DE AMÊNDOAS, FUBÁ, LEITE INTEGRAL, MIX DE FARINHAS SEM GLÚTEN, GOIABADA, OVOS E FERMENTO QUÍMICO.

NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHAS, AMÊNDOA.

BROWNIE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÃO DE 20g (1 UNIDADE)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	81kcal=341kJ	4%
Carboidratos	9,8g	3%
Proteínas	0,93g	1%
Gorduras totais	4,4g	8%
Gorduras saturadas	2,1g	9%
Gorduras trans	0g	(**)
Fibra alimentar	0,94g	4%
Sódio	0mg	0%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: AÇÚCAR DEMERARA, CHOCOLATE 70%, OVO, MANTEIGA, FARINHA DE AMENDOAS, FARINHA DE ARROZ, CACAU ALCALINO, SAL

CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE

ALÉRGICOS: CONTÉM AMÊNDOA, CASTANHAS.

CUCA DE BANANA COM DOCE DE LEITE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÃO DE 25g (1 fatia)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	92kcal=386kJ	5%
Carboidratos	12g	4%
Proteínas	1,3g	2%
Gorduras totais	4,6g	8%
Gorduras saturadas	1,8g	8%
Gorduras trans	0g	(**)
Fibra alimentar	0,65g	3%
Sódio	38mg	2%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: BANANA CATURRA, AÇÚCAR DEMERARA, MANTEIGA, FARINHA DE AMÊNDOAS, MIX DE FARINHAS SEM GLÚTEN, FARINHA DE AMENDOIM, DOCE DE LEITE, OVOS, AÇÚCAR MASCADO, FARINHA DE AVEIA, CANELA E FERMENTO QUÍMICO.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHAS, AMÊNDOA, LEITE, DERIVADOS DE

LEITE.

GRANOLA SALGADA LOW CARB

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÃO DE 15g (1 colher de sopa)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	82kcal=344kJ	4%
Carboidratos	3,5g	1%
Proteínas	2,4g	3%
Gorduras totais	6,7g	12%
Gorduras saturadas	0,89g	4%
Gorduras trans	0g	(**)
Fibra alimentar	1,2g	5%
Sódio	65mg	3%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: PEPITA DE GIRASSOL, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ QUEBRADA, AMÊNDOA LAMINADA, SEMENTE DE ABÓBORA, GERGELIM, QUINOA, AZEITE DE OLIVA, CÚRCUMA, PAPRICA DEFUMADA, SAL, LINHAÇA DOURADA

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ, AMÊNDOA, LINHAÇA,

CASTANHA-DE-CAJU, GERGELIM E DERIVADOS.

GRANOLA SALGADA LOW CARB

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÃO DE 15g (1 colher de sopa)

	Quantidade por porção	% VD (*)
Valor energético	81kcal=341kJ	4%
Carboidratos	3,3g	1%
Proteínas	2,4g	3%
Gorduras totais	6,7g	12%
Gorduras saturadas	0,88g	4%
Gorduras trans	0g	(**)
Fibra alimentar	1,2g	5%
Sódio	65mg	3%

(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(**) VD não estabelecido.

Ingredientes: PEPITA DE GIRASSOL, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ QUEBRADA, AMÊNDOA LAMINADA, SEMENTE DE ABÓBORA, GERGELIM, QUINOA, AZEITE DE OLIVA, CÚRCUMA, PAPRICA DEFUMADA, SAL, LINHAÇA DOURADA

NÃO CONTÉM GLÚTEN

ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA-DO-PARÁ, AMÊNDOA, LINHAÇA,

CASTANHA-DE-CAJU, GERGELIM E DERIVADOS.